EPISTOLÆ UNIVERSITATIS
Parisiensis ad Concilium.

LECTA in Collegio Cardinalium, xi.
die Maii. Anno MCCCXVI.

*Reverendissimis Patribus & Eximiis
Sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ Car-
dinalibus.*

Reverendissimi Patres, sacrumque insigne Collegium.

Si Ecclesiæ robur in suis columnis merito reluceat, si Majores salutaria præbere tenentur exempla, ad vos specialiter confugiendum est, ubi Fidei, ubi justitiæ, vitæ, atque doctrinæ veritates agantur, ut & suscipiant montes pacem, & colles injurias. Ps. LXXI. 3.

Propterea in re Fidei, Regnorum stabilienda quiete, & ad malorum audaciam ræfrændam scribimus sacrosanctæ Synodo in modum sequentem.

Egregiis &c.

Rogamus igitur, & cum cordis humilitate deprecamur, ut Fides adjutores inveniat, Christus in vineam Domini Sabaoth cultores immittat, ut non sint qui plantulas eradicent, aut eam non laceret aper de sylva, venenum neque seminetur mortiferum, quod bellorum rabiem, homicidiorumque inaudita genera suscitavit.

Nos autem qui Fidem, quantum dedit intelligentiæ Dominus, devotâ mente colimus, hujus Propositionis

jaeturam cognoscimus, & tenebrosum noctis, atque cæcitatís horrorem, propterea confidenter scribimus. Nam ait Dominus, Luc, ix. 26. *Qui me erubuerit & sermones meos, Filius hominis erubescet cum cum Angelis Dei.*

Seigneur nous assure que si quelqu'un rougit de luy & de ses paroles, luy-même rougira aussi de luy en presence des Anges de Dieu. Luc 9. 26.

Nos verò conturbavit quorundam ex vestris Fratribus Dominis Cardinalibus intempestiva, insolens, & ab extrinseco violentata fortasse Sententia, per quam processum Domini Parisiensis Episcopi nisi sunt annullare, quod nos non indefensè permittemus; nam res hæc nostra Jura, primitivas que consuetudines impugnet, nosque tantam Episcopi novimus; & dudum approbavimus potestatem, ut Doctores, quorum Dei gratiâ hinc multitudo est, evocatis, errores liceat abjicere, si sua in Diocesi cum scandalo pullularint.

Rei igitur finem petimus, Fides ipsa petit, Regna possunt, & nos iterum misericorditer imploramus, ut non deficiat Fides Christi, nec corda Gentium error injuriosus, atque perniciosus inficiat; sed constentur universi ore legem Dei, ad salutem, quam credunt ad justitiam. Constentur insuper Domino omnia opera sua, & specialiter Sancti & dilecti benedicant ei, & ipse extendet manum suam, & salvos nos faciet, talenta multiplicata retribuet. *Scriptum, ut supra.*

sa main sur nous, il nous délivrera, & pour nous récompenser, il multipliera les talens qu'il nous a donné.